[bookmark: _GoBack]Протокол №1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих администрации города
и урегулированию конфликта интересов

 23 апреля 2015 года                                                                             г. Нижневартовск

Председатель комиссии                                              	М.В. Парфенова

Заместитель председателя комиссии		                	Т.В. Воронова

Секретарь комиссии					       	Н.А. Зубова

Члены комиссии:																                                     		Н.И. Ващук

										Н.В. Фролова

Приглашенные: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города, Синдюкова Елена Александровна, специалист-эксперт юридического управления администрации города, Шония Анна Отариевна, специалист-эксперт юридического управления администрации города.

	Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии составляет 5 человек. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:

1. Принятие решения о голосовании комиссии.
(Докладчик: председатель комиссии Парфенова М.В.)
2. О рассмотрении материалов заседания комиссии в отсутствие граждан, ранее замещавших должности муниципальной службы в администрации города и муниципального служащего без их участия.
(Докладчик: председатель комиссии Парфенова М.В.)
3.Рассмотрение заявления муниципального служащего о невозможности предоставить справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга.
(Докладчик: председатель комиссии Парфенова М.В.)
4. Рассмотрение уведомлений коммерческих и некоммерческих организаций о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации города, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг).
(Докладчик: председатель комиссии Парфенова М.В.)

Решение:

1. Признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга не является уважительной. Рекомендовать муниципальному служащему принять меры по предоставлению указанных сведений.

2.  Дать согласие гражданам, замещавшим в администрации города должности муниципальной службы на замещение должностей в коммерческих и некоммерческих организациях.